

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 - Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

## DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL Nº 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2019.

A Diretora-Geral Substituta do *Campus* Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria 170/2016, juntamente com a Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, TORNA PÚBLICO o resultado final da seleção de bolsista de pesquisa, referente ao Edital Nº 02/2019, nos termos deste Edital.

## **1 RESULTADO FINAL**

O resultado final da seleção de bolsistas, realizada através do EDITAL *CAMPUS* PORTO ALEGRE Nº 02/2019, de 08 de janeiro de 2019, visando à atuação em projeto aprovado no Edital IFRS Nº 077/2017 – FOMENTO INTERNO 2018/2019 e ao Edital Complementar Nº 062/2017, apresenta-se no quadro a seguir:

Título do Projeto	Coordenador(a)	Vaga(s) e Modalidade	Candidatos
Óleos essenciais de diferentes espécies nativas do gênero Eugenia: composição química e estudo das propriedades antineoplásicas em células humanas de câncer de mama.	Alessandra Nejar Bruno	BICET/ (01) 16h	1º Adriel Henrique Kidrycki Lopes  Bruna Nunes Meirelles – Desclassificada (não compareceu à entrevista).  Chaiane Bertoncello - Desclassificada (não compareceu à entrevista).

Porto Alegre, 16 de janeiro de 2019.

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Campus Porto Alegre do IFRS

MÁRCIA AMARAL CORRÊA DE MORAES Diretora-Geral Substituta do *Campus* Porto Alegre do IFRS Portaria nº 170/2016